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CONSEIL DE LA REGION
DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELSE
HOOFDSTEDELIJKE RAAD

SESSION ORDINAIRE 1991-1992

6 NOVEMBRE 1991

GEWONE ZITTING 1991-1992

6 NOVEMBER 1991

PROJET DE REGLEMENT

portant taxe en matière de centimes
additionnels à la taxe provinciale

sur la force motrice

ONTWERP VAN VERORDENING

houdende belasting met betrekking
tot de aanvullende opcentiemen op de
provinciebelasting op de drijfkracht

L'Exécutif de la Région de Bruxelles-Capitale, exer-
çant les attributions du Collège de l'Agglomération
bruxelloise, en vertu de l'article 48 de la loi spéciale du
12 janvier 1989 relative aux institutions bruxelloises,

Vu l'article l08ter, § 2, de la Constitution;

Vu les articles 51, 91 et 52 de la loi spéciale du
12 janvier 1989 relative aux institutions bruxelloises;

Vu la loi du 26 juillet 1971 organisant les aggloméra-
tions et les fédérations de communes modifiée par la
loi du 21 août 1987;

Sur proposition du Ministre ayant les Finances, le
Budget, la Fonction publique et les Relations
extérieures dans ses attributions,

De Brusselse Hoofdstedelijke Executieve die de
bevoegdheden van het College van de Brusselse
Agglomeratie uitoefent, op grond van artikel 48 van de
bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot
de Brusselse instellingen,

Gelet op artikel IQSter, § 2, van de Grondwet;

Gelet op artikelen 51, 91 en 52 van de bijzondere
wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de Brus-
selse instellingen;

Gelet op de wet van 26 juli 1971 houdende organisa-
tie van de agglomeraties en de federaties van gemeen-
ten gewijzigd door de wet van 21 augustus 1987;

Op voorstel van de Minister die Financiën, Begro-
ting, Openbaar Ambt en Externe Betrekkingen in zijn
bevoegdheden heeft,

ARRETE :

Le Ministre-Président et le Ministre des Finances et
du Budget sont chargés de présenter, au nom de
l'Exécutif, au Conseil de la Région de Bruxelles-
Capitale le projet de règlement dont la teneur suit :

Article l". —Le présent règlement règle une matière
visée à l'article 108ter, § 2, de la Constitution.

Article 2. — II sera perçu annuellement, à partir du
1" janvier 1992, au profit de l'Agglomération, 100 cen-
times additionnels à la taxe provinciale sur la force
motrice.

BESLUIT :

De Minister-Voorzitter en de Minister van Finan-
ciën en Begroting worden, namens de Executieve,
belast met het voorleggen van bijgaand ontwerp van
verordening aan de Brusselse Hoofdstedelijke Raad :

Artikel l. — Deze verordening regelt een
aangelegenheid bedoeld bij artikel IQSter, § 2, van de
Grondwet.

Artikel 2. — Vanaf l januari 1992 worden er jaarlijks
ten bate van de Agglomeratie 100 opcentiemen op de
provinciebelasting op de drijfkracht geheven.
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Article 3. — Les centimes additionnels seront perçus
par le Receveur chargé du recouvrement des impôts
provinciaux.

Article 4. — II est accordé, le cas échéant, audit
Receveur, une indemnité de 45 centimes par article de
rôle rectifié par suite d'une notification tardive du taux
des centimes additionnels.

Article 5. — II ne doit pas être adressé de réclama-
tion spéciale du chef des centimes additionnels d'ag-
glomération. La réclamation présentée pour la taxe
provinciale suffit. En cas de décision favorable au
contribuable, le dégrèvement d'office de la taxe d'ag-
glomération est ordonné.

Article 6. — Le présent règlement entre en vigueur
le 1" janvier 1992.

Donné à Bruxelles, le, 31 octobre 1991.

Au nom de l'Exécutif de la Région de Bruxelles-
Capitale,

Artikel 3. — De opcentiemen zullen geïnd worden
door de Ontvanger belast met de invordering van de
provinciale belastingen.

Artikel 4. — Er wordt desgevallend aan voornoemde
Ontvanger een vergoeding van 45 centiemen toege-
kend per kohierartikel dat verbeterd werd ingevolge
de laattijdige berekening van de bedragen van de
opcentiemen.

Artikel 5. — Er dient uit hoofde van de opcentiemen
geen bijzonder bezwaarschrift gericht te worden. Het
bezwaar ingediend inzake de provinciebelasting vol-
staat. Indien de beslissing voor de belastingschuldige
gunstig is zal de ontlasting der agglomeratiebelasting
van ambtswege vastgesteld worden.

Artikel 6. — Deze verordening treedt in werking op
l januari 1992.

Gegeven te Brussel, op 31 oktober 1991.

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve,

Le Ministre des Finances, du Budget, de la Fonction
publique et des Relations extérieures,

De Minister van Financiën, Begroting, Openbaar
Ambt en Externe Betrekkingen,

J.CHABERT J. CHABERT
Par ordre :

Le Secrétaire,

Op bevel :

De Secretaris,

J. GEURTS J.GEURTS

DEWWCHET


